Estado de Mato Grosso do Sul

Município de Jardim/MS

MUNICÍPIO DE JARDIM/MS
www.fapec.org/concursos

EDITAL N. º 005/2023

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE JARDIM/MS

CLEDIANE ARECO MATZENBACHER, PREFEITA MUNICIPAL DE JARDIM/MS, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DOS PEDIDOS

DE ATENDIMENTO ESPECIAL PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS) do Concurso

Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de nível superior e de

nível médio e fundamental do Município de Jardim/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO:

1.1. O Resultado das solicitações de atendimentos especiais DEFERIDOS encontra no ANEXO I;

1.2. O Resultado das solicitações de atendimentos especiais INDEFERIDOS encontra no ANEXO II;

1.3. O atendimento diferenciado para realização da prova não implicará a concorrência do candidato em vaga

destinada à Pessoa com Deficiência.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer nos dias 17 e 18 de janeiro de 2024, conforme formulário no ANEXO III;

2.2.  O recurso deverá ser dirigido à FAPEC e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do

candidato, no link recursos, no endereço eletrônico: www.fapec.org/concursos

Jardim /MS, 17 de janeiro de 2024.

CLEDIANE ARECO MATZENBACHER

 Prefeita Municipal De Jardim/MS

http://www.fapec.org/concursos

Estado de Mato Grosso do Sul

Município de Jardim/MS

MUNICÍPIO DE JARDIM/MS

www.fapec.org/concursos

ANEXO I – RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS DEFERIDOS

INSC.  NOME  CARGO  STATUS MOTIVO

1005582 ARIELA CARLOTO DA SILVA PROFESSOR DE APOIO (EDUCAÇÃO ESPECIAL) DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS

986782 GERALDO JUNIOR DUARTE BRITES CABREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO FACIL ACESSO, LEDOR E TRANSCRITOR

994923 IVAN WAGNER OSTORARI FILHO TÉCNICO EM INFORMÁTICA DEFERIDO PROVA AMPLIADA

994050 JANAÍNA CABRAL CASTELLANI GRUBERT PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I (ANOS INICIAIS) DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

996346 KATIANNE DOS SANTOS MENDES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

992394 MARCIO XIMENES RAMOS PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO TEMPO ADICIONAL, LEDOR E TRANSCRITOR

1002310 MARIA INES JAQUES JULIO ABELARDO PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO PROVA AMPLIADA

1005119 VANESSA RIOS DE LIMA  PROFESSOR DE APOIO (EDUCAÇÃO ESPECIAL) DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

1006665 VANESSA RIOS DE LIMA  ENTREVISTADOR SOCIAL DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

1008262 WELLITON SANTANA DE ARRUDA PROFESSOR DE APOIO (EDUCAÇÃO ESPECIAL) DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS

Estado de Mato Grosso do Sul

Município de Jardim/MS

MUNICÍPIO DE JARDIM/MS
www.fapec.org/concursos

                   ANEXO II – RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS INDEFERIDOS

INSC.  NOME  CARGO STATUS  MOTIVO

1002451 ALESSANDRA DOMINGOS DE SOUZA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I (ANOS INICIAIS) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1 (SEM FORMULÁRIO)

990306 ALEXANDRO PEIXOTO LOPES  ENTREVISTADOR SOCIAL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

983040 ANA CARLA VIEIRA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1005582 ARIELA CARLOTO DA SILVA PROFESSOR DE APOIO (EDUCAÇÃO ESPECIAL) INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3 (SEM PARECER EM
LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1010424 BIESLEY DE SOUZA ARAÚJO ENTREVISTADOR SOCIAL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1002295 CLAUDIA OLSEN MATOS PEREIRA AUDITOR EM SAÚDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1004281 CLEYDINETH TREFZGER SOARES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (SALA DE RECURSOS

MULTIFUNCIONAL)
INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1010201 DANIELLI RODRIGUES ROJAS DE LIMA PSICÓLOGO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1009322 DEBORA RODRIGUES DOS SANTOS PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I (ANOS INICIAIS) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1010448 EMILLY GONZAGA MILTON  ZELADOR INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1002257 FABIANA FERNANDES VIANA NUTRICIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

986782 GERALDO JUNIOR DUARTE BRITES CABREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3 (SEM PARECER EM
LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1008139 HEURY JUNIOR SOUZA SILVA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (SALA DE RECURSOS
MULTIFUNCIONAL)

INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

982219 LARISSA PINHEIRO BASTOS  PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I (ANOS INICIAIS) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

982585 LUCIANO SIMÔES CERQUEIRA
PROFESSOR DE APOIO (AT. ESPECÍFICO BRAILLE E/OU

LIBRAS)
INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1002083 LUCIENE COLMAN MEDEIROS ENFERMEIRO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1009685 MARCIA CORREA BUENO VISITADOR DOMICILIAR INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

992394 MARCIO XIMENES RAMOS PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.2 (PROVA
ELETRÔNICA)

Estado de Mato Grosso do Sul

Município de Jardim/MS

MUNICÍPIO DE JARDIM/MS
www.fapec.org/concursos

987993 MARYSTELA MONTEIRO DA SILVA  MONITOR ESCOLAR INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

994973
NAYARA KARINE BARBOSA BALBUENA DE

SOUZA
ENTREVISTADOR SOCIAL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

998797 PATRICIA UES DA SILVA DELARISSA PROFESSOR DE APOIO (EDUCAÇÃO ESPECIAL) INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3 (SEM PARECER EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

992535 ROBERTO MARTINES DE SOUZA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

992539 ROBERTO MARTINES DE SOUZA FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS I INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1009051 RODOLFO DIAS PINTO PROFESSOR DE APOIO (EDUCAÇÃO ESPECIAL) INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3 (SEM PARECER EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

1005330 SOILA RAMOS MACHADO DE ARARIPE VISITADOR DOMICILIAR INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

986436 THAIS CRUZ VIEIRA AUXILIAR DE COZINHA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

983212 THAÍS DA SILVA ROCHA FARMACÊUTICO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1008262 WELLITON SANTANA DE ARRUDA PROFESSOR DE APOIO (EDUCAÇÃO ESPECIAL) INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3 (SEM PARECER EM

LAUDO MÉDICO - TEMPO ADICIONAL)

Estado de Mato Grosso do Sul

Município de Jardim/MS

MUNICÍPIO DE JARDIM/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO III – FORMULARIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

RECURSO CONTRA O RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIAL do Concurso Público de

Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio

e fundamental do Município de Jardim/MS, de acordo com as normas e condições seguintes.

Eu, ______________________________________________________________________________________,

residente à     , número  , bairro ___ ___

 CEP   , Cidade

  , Estado    , portador   do

CPF  nº  __________, inscrição nº  , concorrente a uma vaga para o

cargo de ______ ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIAL constante no referido edital. Os argumentos com os quais contesto

o referido indeferimento são:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________

Local  ,  de   de 2024.

   /

Nome completo/Assinatura do candidato